

hopeapeili

N:o 38 18.9.1969 1:50 SKR. 2:50 INKL. OMS.

*Reproduksi. Pyyhdytys
toivon mukaan*

**Armi Hilario
Armi Ratian
vieraana**

**Syksyllä
sataa**

**18 sivua hauskoja asioita
sadepäivän varalle**

IFE 4.3

14 ihannetta

Tänä vuonna isäntämaa, Italia, voitti ensi kertaa Euroopan Ihannenaisten arvonimen. Italiaa edusti sardinialainen Irene Casiddu. Suomen Tuula Ahlman voitti osakilpailuista ensimmäisen, kukkien asettelun, ja herätti muuten koko ajan suurta ihastusta.



► Voittaja, Irene Casu Casiddu Sassariasta, Sardiiniasta, on hiljainen ja vaatimaton nuori nainen. Hän on 26-vuotias ja naimisissa, työskentelee tavaratalon henkilö-osastolla vaikka on oikeastaan kansakoulunopettaja. Mutta koulutyö ei ollut mieleen, ja niin hän vaihtoi työtä. Tämän kuvan muunnelmat ovat kiertäneet Euroopan lehdistöä; jokainen valokuvaaja halusi Irenen seuraksi mieluummin Suomen Tuulan!



▲ **Anne Marie Schaffer, Sveitsi**, on 25-vuotias luonnontieteiden kandidaatti, joka paraikaa valmistelee väitöskirjaa eläintieteen alalta. Punainen tukka, herttainen luonne, aviomies (joka oli mukana) ja pieni poika. Harrasti ratsastusta ennen avioliittoa, mutta ei ehdi enää. Lukee minkä kerkiää, on juuri 'keksinyt' Wolfgang Borchertin. Osaa saksan lisäksi italiaa, ranskaa ja englantia.

► **Moya Ortner, Itävalta**, on kaksikymmenvuotias ja ammatiltaan hammashoitaja. Hän ei pahemmin piittaa kirjoista ja pitää eniten sellaisesta musiikista, jonka tahdissa voi tanssia. Urheilijatyttö, joka ui ahkerasti ja hiihtelee kesät talvet – kesällä vesisuksilla. Uusin harrastus: laskuvarjohyppy. Tahtoo miehen, jolla on hyvä luonne. Kielitaito: äidinkielen lisäksi englantia.



▼ **Georgina Ventura Enriquez, Portugal**, 26-vuotias lentoemäntä, pitkä ja sorja tyttö, jolla on sysimusta tukka. Kilpailun tyylikkäämmäksi havaistu (ja hän tietää sen itsekin, sen huomasi käynnistä); toimiikin sivuammatikseen mannekiinina. Hänen mukanaan oli isä ja äiti; eteläiset ihannenaiset eivät tunnu matkustavan yksin. Pitää matkustamisesta ja ammatistaan, mutta aikoo ensi vuonna naimisiin. Osaa englantia, ranskaa ja espanjaa.



▲ **Simone Lautard, Ranska**, 23, tyypillinen pariisitar ilmestykseltään. Kosmetologi, joka käy paraikaa kirjekurssia saadakseen myös lääkintävoimistelijan pätevyuden. (Kirjeitse? Mahdotonta! sanoi lääkitävoimistelija Tuula Ahlman.) Pitää ammattiaan tärkeänä, koska kaunis (=hoidettu) nainen on tasapainoisempi ja onnellisempi ja tekee sen tähden kaiken paremmin kuin suttuinen homsantuu.



▲ **Mary Finnan, Irlanti**, 24, MA (meikäläisittäin fil.maisteri), hoitelee maansa TV:n PR-asioita. Sanoo, ettei hänestä ollut tiedenäiseksi; loppututkinto riitti hänelle. Pitää kovasti nykyisestä työstään, jossa joutuu tekemisiin ihmisten kanssa. Kysymykseen, miten hänen maansa ottaisi vastaan kuningatar Elisabetin mahdolliselle vierailulle, hän vastasi: »Me osoittaisimme todellista irlantilaista vieraanvaraisuutta!» Puhuu omien kielensä – englannin ja gaelin – lisäksi ranskaa.



▲ **Heidi Rauh, Saksa**, 20, sähkötekniikko, jonka työ koskee tietokoneita ja niiden ohjelmointia. Ujo tyttölapsi, jonka ei ollut helppo solmia yhteyksiä kilpasiskoihinsa. Kilpailun toiseksi pienikokoisin itävallattaren jälkeen; melkein kaikilla muilla oli pituutta 170 cm vähintään. Edustaa ensi katsomalta vanhanaikaista saksalaista naistyyppiä, mutta mielipiteet ovat nykyaikaiset kunhan ne ensin saa kiskotuksi hänestä irti. Puhuu hyvin ranskaa ja heikommin englantia.

Jos yleisö, joka seurasi ihannenaiskilpailuja sivusta, olisi saanut valita oman suosikkinsa, se luultavimmin olisi valinnut Tuula Ahlmanin.

Jos me, jotka seurasimme kilpailuja viran puolesta juryn pöydän takaa, olisimme saaneet valita pisteluetteloita näkemättä, voiton olisi luultavimmin vienyt Kyproksen Elli Peonidou.

► **Elisa Correa de la Moto, Espanja, 28**, filosofian ylioppilas ja neljän lapsen äiti, joka on tarttunut uudelleen avioliiton takia keskeytyneisiin opintoihinsa. Intohimoinen taiteenystävä, jolla myös yliopistossa on aineina taidehistoria ja kirjallisuus. Reipas, hyväntuulinen ja miellyttävä nuori nainen, joka kaataa kaikki harhaluulot latinalaisen naisen alistetusta asemasta. Ei ihannainen Espanjassakaan ole mikään nurkassa-nyhjöttäjä. Kielitaito: ranska ja englantia.



▲ **Else Rønnevig, Norja, 29**, kolmen lapsen äiti, kotirouva. Reipas ja tyypillinen kansansa edustaja, vaalea lyhyt tukka ja vaaleansiniset silmät ja iloiset naururypyt. Mestari käsitöissä, voittanut useita ompelukilpailuja ja myös suunnittelee mallinsa itse. Herätti hilpeää huomiota esittelyillanvietossa nostelemalla kansallispukunsa – säterdali-laisen – päällimmäistä hametta näyttääkseen, miten paljon oli sen alla. Se oli lainapuku, muu vaatetus oli omaa tekoa. Osaa saksaa ja englantia.

Mutta lopullisessa pisteiden ynnäyksessä hän kuitenkin jäi neljä pistettä jälkeen Irene Casu-Casiddusta. Ja se johtui hänen kestäkykysä rajallisuudesta. Hän oli viimeisenä vuorolistalla, pöydänkattokilpailu oli viimeinen, eikä hän väsymykseltä nähnyt yhtään kattovirhettä viidestä (kotimaansa karsinnassa hän oli ollut siinäkin ensimmäinen).



▲ **Vetka Savkevic, Jugoslavia, 28**, toimii suuren teollisuuslaitoksen konekirjoittajana. Hän on naimisissa ja hänellä on kaksi lasta. Vetkan vaatetus veti tyylilykydessä vertoja portugalittaren puvuille; melkein kaikki käsin kirjottua. Mutta portugalitar kantoi vaatteensa ylväämmin ja tietoisemmin, siitä kai voitto. Vetka on hiljainen ja vaatimaton – ja kielitaidoton.

► **Jeanne Friedrich Schmidt, Luxemburg, 24**, kotirouva, kaksi lasta. Hänellä on takanaan kauppakoulu ja konekirjoittajan ammatti. Harrastaa käsityötä, erityisesti neulontaa, ja lukee mielellään. Pitää vanhasta klassisesta musiikista, ei nykyaikaisesta. Hiljainen, vaatimaton ja hiukan poissa-olevan tuntuinen nuori nainen, jolla oli matkassa hyvinsyöneen näköinen aviomies. Kaikkien maansa asukkaiden tavoin puhuu sujuvasti saksaa ja ranskaa.

Osallistujien yleistaso oli tänä vuonna huomattavasti viimevuotista korkeampi. Vain käsityötaito tuntuu olevan harvinainen; neulonta- ja käsiompelunäytteet (niiden tilalla oli viime vuonna silitys ja koneompelu) olivat hämmästyttävän kehoja. Mutta Suomen ei tarvinnut hävetä!

Täysin käsittämättömäksi jäi viimevuotisen voittajaan Norjan tämänkertainen

cocktailsarjan voitto. Pirteän ja mukavan lillesandilaisrouvan Else Rønnevigin voitto ei toki käy kateeksi, mutta hänen sekoituksensa oli minun makuhermojeni mukaan täysin epäonnistunut – ja samaa mieltä olivat pöytänaapurini sekä norjalainen jury. Ehkäpä pisteet jakautuivat hyvien cocktailien kesken, niitä oli monta – niin paljon, että häntäpä heilahti voittoon.



▲ **Connie Stafrage, Malta, 24**, sysimustatukkainen kaunotar, kotirouva – mitäpä muuta maltalainen säätyläisnainen voisi naimisiin mentyään ollakaan? Yksi lapsi ja toinen selvästi tulossa, mies ja vanhemmat mukana matkassa. Jakaa kaikki harrastuksensa miehensä (suuren vakuutuslaitoksen johtajan) kanssa, lukee samoja kirjoja kuin tämä "voidakseni keskustella niistä hänen kanssaan", kalastaa ja rakentaa pienoislentokoneita. Kielitaito: englantia ja italia.

▲ **Elli Peonidou, Kypros, 29**, radio- ja televisioimittaja, naimisissa lehtimiehen kanssa, kaksi lasta. Opiskellut kotitaloustiedettä. Tekee televisioon lasten- ja radioon naistenohjelmia. Ehdoton suosikkini Tuulan kilpasiskojen joukossa, älykäs, lämmin ja avara ihminen. Tiesi paljon Suomesta, jossa mies on ollut kaksi kertaa, ja tahtoo tulla tänne joskus. Taitaa hyvin englantia.



Kilpailupäivien paine oli kova. Eikä asiaa helpota ollenkaan se, että nukkumaan pääsee vasta aamuyöstä. Parhaana – ensimmäisenä – yönä ehdimme nukkua kokonaista viisi tuntia, ja kahtena seuraavana yönä neljä ja kolme. Iltatilaisuudet kun alkoivat vasta kello 23:n nurkilla. Eikä ollut aikaa siestojen pittoon.

Ihannenaiskilpailu on tai-

tokilpailu; vain sen eleganssisarjassa kiinnitetään huomiota ulkonaiseen. Mutta ehkäpä irlantilainen puheenjohtajamme, parrakas George, oli hyvinkin oikeassa, kun hän veti norjalaisen virkasiskoni Babben Thams-Alessandrin ja minut syrjään juryn erään istunnon jälkeen (juuri kun Maltan edustaja oli vaatimalla vaatinut viisi ylimääräistä minuuttia ruoanlaittokilpai-

lun puoleentoista tuntiin, koska piti toki saada tutustua outoon lieteen, ja kun minä olin huutanut, että siihenhän tarvitaan viikko).

George kuiskasi meille salaperäisin ilmein ja niin äännekkäästi, että Maltan kreivitär sen varmasti kuuli:

– Kuulkaas tytöt, minä sanon teille jotakin: ei ihannenaisten tarvitse ollenkaan osata laittaa ruokaa!

Tuula Ahlmanin matkapuvuston esittelystä numerossa 35 olivat painovaiheessa tipahtaneet pois tekijät: puvusto Lassila-Tikanojan, suunnitellut Sirkka Uesa-Kantele, ja kenngät Palmrothin. Kaulaketjut Iberon.



▼ Jokainen – tässä Norjan Else Rønnevig maikki kädessä – joutui vuorollaan viiden minuutin haastatteluun, jossa jury kysyi kaikkea mahdollista maan ja taivaan väliltä (paitsi politiikkaa ja tietoasioita). TWA:n emännät toimivat tulkkeina. Kaatosade rummuttaa kattoa ja kaiutinlaitteet ovat tarpeen.

▲ Tuula Ahlman oli ainoa, joka pystyi aikaansaamaan sellaisen kukkalaitteen ettei ruma ruukku häirinnyt. Tässä se on alkutekijöissään.

◀ Neulonta käynnissä – huonossa valaistuksessa. Vas. Itävalta, Portugal, Sveitsi, Irlanti, Norja, Ranska, Saksa ja Espanja.